目　 　 次
前言 Ⅲ…………………………………………………………………………………………………………
1　 范围 1………………………………………………………………………………………………………
2　 规范性引用文件 1…………………………………………………………………………………………
3　 术语和定义 1………………………………………………………………………………………………
4　 分类与型号 2………………………………………………………………………………………………
5　 技术要求 2…………………………………………………………………………………………………
6　 试验方法 5…………………………………………………………………………………………………

4. 1. 3　 按可测转向轴数,侧滑台分为单转向轴侧滑台和双转向轴侧滑台。
4. 2　 型号
型号表示方法见图 1。
图 1　 型号表示方法
示例:
× × × ×—CH2—03B,表示额定承载质量为 3t,第二次改进设计的双转向轴侧滑台。
5　 技术要求
5. 1　 基本要求
5. 1. 1　 环境适应性
在以下环境条件下,侧滑台应能正常工作:
a)　 温度:0℃ ~40℃;
b)　 相对湿度:不大于 85% ;
c)　 工作电压:AC 198V ~242V,49Hz ~ 51Hz;
d)　 工作现场的电磁干扰:应对测试过程及结果无影响。
2
JT / T 507—2021
5. 1. 2　 测量量程
侧滑台的单向最小测量量程为 10. 0m / km。
5. 1. 3　 计量单位及显示分辨力
侧滑台显示及输出的侧滑量单位为米每千米(m / km),显示装置分辨力为 0. 1m / km。
5. 2　 功能要求
5. 2. 1　 侧滑台应具有汽车转向轮横向侧滑量的显示功能。
5. 2. 2　 侧滑台应具有通信接口,并提供接口定义及相关通信协议。
5. 2. 3　 侧滑台应具有锁止装置,运输、搬运及停止使用时,滑板应能锁止。
5. 2. 4　 单机使用或未与计算机控制系统联网的侧滑台,应具有超限声响或灯光报警功能。
5. 3　 性能要求
5. 3. 1　 示值误差
5. 3. 1. 1　 侧滑台的静态示值误差: ± 0. 2m / km。
5. 3. 1. 2　 侧滑台的动态示值误差: ± 4% 。
5. 3. 2　 示值重复性
侧滑台的示值重复性: ± 0. 1m / km。
5. 3. 3　 零位误差
侧滑台的零位误差: ± 0. 2m / km。
5. 3. 4　 回位时间
对于采用回位结构的双转向轴侧滑台,当第一转向轴通过侧滑台滑板后,滑板回到初始零位的时间
应不大于 300ms。 对于采用非回位结构的双转向轴侧滑台,当第一转向轴通过侧滑台滑板后,侧滑量显
示示值应在 300ms 内清零。
5. 3. 5　 示值漂移
侧滑台滑板位移至 5. 0m / km 并保持稳定,30min 内,示值漂移应不超过 ± 0. 2m / km。
5. 3. 6　 滑板位移同步性
双滑板联动式侧滑台的左、右滑板同步误差应不超过 ± 0. 1mm。
5. 4　 滑板移动所需作用力
5. 4. 1　 滑板从零位开始位移 0. 1m / km 时,所需作用力应不大于 60N。
5. 4. 2　 滑板从零位开始位移 5. 0m / km 时,所需作用力应不大于 120N。
5. 4. 3　 侧滑台的滑板移动应灵活平稳,无明显的阻滞现象。
5. 5　 滑板尺寸、表面处理及挠度
5. 5. 1　 滑板有效测量长度公差为标称尺寸 ±2mm,滑板对角线差应不大于 2mm。
3
JT / T 507—2021
5. 5. 2　 侧滑台滑板表面应采用防滑材料或防滑工艺。
5. 5. 3　 在额定承载状态下,侧滑台滑板的最大挠度应不大于 5mm / m。
5. 6　 导轨
5. 6. 1　 滑板承载导轨的硬度应为 HRC40 ~ 45。
5. 6. 2　 滑板限位导轨的硬度应为 HRC40 ~ 45。
5. 7　 滚动元件
5. 7. 1　 滚动元件的尺寸公差等级应不低于 IT8 级。
5. 7. 2　 滚动元件的圆度、圆柱度应不低于 8 级。
5. 7. 3　 滚动元件的硬度应为 HRC45 ~ 50。
5. 8　 装配质量
5. 8. 1　 承载导轨和滚动元件应清洁、润滑,滚动元件滚动自如,并应与上、下承载导轨同时接触。
5. 8. 2　 滑板装配后,其纵向的位移量应不大于 0. 1mm。
5. 8. 3　 滑板基面与框架上平面间的高度差为 ±2. 0mm。
5. 8. 4　 滑板与框架前、后方向的边隙应不大于 5. 0mm。
5. 9　 电气系统
5. 9. 1　 数据采集
侧滑量的数据采集频率应不低于 100Hz。
5. 9. 2　 耐电压
侧滑台的电气系统应能经受 50Hz、1. 5kV,历时 1min 的耐电压试验,不应出现击穿、飞弧等
现象。
5. 9. 3　 绝缘电阻
侧滑台电气系统的绝缘电阻应不小于 5MΩ。
5. 9. 4　 接地保护
侧滑台的电气系统应有接地保护端子,该端子旁应有金属制作的接地标志,使用安装时应可靠
接地。